
 

 

 
 

Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 
segr-dip@letterefilosofia.unifi.it  

                                                  +39 0552756 202/ 203 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO      l’art. 2 del D. Lgs. n.81/2015; 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D. Lgs. n. 75/2017; 

VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di 
Firenze”, emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 

VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo, prot. n. 68452 
del 12 ottobre 2009; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Lettere e Filosofia del giorno del 15 
dicembre 2023 con la quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura 
comparativa finalizzata al conferimento di n. 1 incarico per lo svolgimento di attività 
di ricerca, recupero dati, stesura di report e organizzazione di meeting online e 
workshop di ricerca e conferenza finale inerenti al progetto “Human and Non-Human 
Wellbeing in the Anthropocene City: Guidelines for Interdisciplinary Research and Sustainable 
Policies"; ideazione, stesura e conduzione di interviste qualitative in profondità su temi 
di sostenibilità e conservazione culturale-naturale, da affidarsi a: A) personale 
dipendente dell’ateneo a titolo gratuito e/o, in subordine, B) a soggetti esterni a titolo 
retribuito mediante la stipula di un contratto di lavoro autonomo abituale o non 
abituale.; 

VISTO  l’avviso pubblico emanato con D.D. 14521 Prot. n. 310741 del 18/12/2023; 

VISTO il D.D. 368/2024 prot. n. 10285 VII/16 del 16/01/2024 di nomina della Commissione 
giudicatrice; 

VISTI       gli atti del concorso per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo 
abituale o non abituale; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 
DECRETA 

 
- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di n. 1 incarico per lo 

svolgimento di attività di ricerca, recupero dati, stesura di report e organizzazione di meeting online 

e workshop di ricerca e conferenza finale inerenti al progetto “Human and Non-Human Wellbeing in 

the Anthropocene City: Guidelines for Interdisciplinary Research and Sustainable Policies"; ideazione, stesura 

e conduzione di interviste qualitative in profondità su temi di sostenibilità e conservazione 

culturale-naturale, come riportato di seguito: 

 



 

 

 
 

Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 
segr-dip@letterefilosofia.unifi.it  

                                                                +39 0552756 202/203  
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

- di affidare l’incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale per il periodo dal 1° febbraio al 

30 aprile 2024 a fronte di un compenso di € 3.000 lordo percipiente alla dott.ssa Laura Bonfanti 

risultata vincitrice della valutazione comparativa in oggetto, con il seguente punteggio: 

 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Bonfanti Laura 63/100 

2 Buonafede Elena 60/100 

3 Penco Marco 53/100 

 
 
       
     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
                                          Prof. Simone Magherini 

 


		2024-01-24T09:37:48+0000
	SIMONE MAGHERINI




